

IKE: SSSR NORI SUTARTIES SAVO SALYGOMIS

P. AFRIKOS UNIJOS VYRIAUSYBĖ BOIKOTUOJA JT SAUGUMO TARYBĄ

Jos delegatas Bernardus G. Fourie apleido posėdį

NEW YORKAS. — Trečiadienį Jungtinių Tautų Saugumo Taryba susirinko posėdžio svarstyti Azijos, Afrikos valstybių iškeltą skundą prieš Pietų Afrikos Uniją už negrų persekiojimą. Posėdžiui pirmininkavo JAV atstovas H. C. Lodge.

Pietų Afrikos Unijos delegatas Bernardus F. Fourie, laikydamasis vyriausybės nurodymų, kiek pabuvis, posėdį apleido ir daugiau nebeįsijau. Fourie pasakė prieš išeidamas, kad Saugumo Taryba, pataikaudama Afrikos, Azijos valstybių užgaidoms, sukurs precedentą (pagrindą) kištis ateityje ir į kitų baltųjų tautų vidaus reikalus.

Turėta galvoj visų pirma Ameriką, kurios pietinėse valstybėse negrai dar neturi balsavimo ir kitų pilietinių teisių, garantuotų JAV konstrukcijoje.

Afro-Azijos tautų reikalavimai

29 Afrikos ir Azijos valstybės, kurios iškėlė Saugumo Taryboje skundą prieš Pietų Afrikos Unijos baltųjų (mažumos) valdžią, reikalauja pritaikyti Jungtinių Tautų čarterio 41 paragrafą.

Tuo paragrafu numatyta skelbti prieš nusikaltusį kraštą visišką arba dalinį ekonominių santykių susisiekimo, susižinymo priemonių arba ir diplomatinio santykių nutraukimą.

Kaltinime prieš Pietų Afriką sakoma, kad ji griebėsi plačios apimties šaudymų prieš neginkluotus, taikingus demonstrantus, reikalaujančius lygių teisių. Padaryta išvada, kad Pietų Afrika, šitaip elgdama, kelia pavojų tarp tarptautinei taikai ir saugumui.

Saugumo Tarybos uždavinys yra rūpintis taikos išsaugojimu.

P. Afrikai neramu

Prasidėjusios pereinamajam etapui negrų riaušės dėl įsakymo nešiotis pasus nesiliauja ir po valdžios pranešimo, kad įsakymas apie pasus nebegalioja iki naujo patvarkymo. Dvi didelės negrų organizacijos stengiasi iškviesti visiška pasų panaikinimą ir kitas teises, grasindamos visuotiniu streiku. Baltųjų valdžia siunčia policiją iš namo į namo ir areštuoja negrų sąjūdžio vadus.

Ateities karas bus trumpas, 1 mėnesį

Taip galvoja angliai

LONDONAS. — Anglijos gynybos ministeris Watkinson atnešančiame Nato tarybos posėdyje pateikė pasiūlymą pertvarkyti strateginius planus, imant už pagrindą, kad ateities atominis karas truks tik vieną mėnesį. Nato gynybos planai yra išdirbti, laikantis nuomonės, kad atominis karas bus baigtas per 3 mėnesius.

Watkinson, pagal anglų strategijos įrodymus, pareikalavo sustiprinti tas Nato pajėgas, kurios yra numatytos Sovietų užpuolimui sustabdyti pirmosios karo dienomis. Nato tarybos posėdis prasidės šį ketvirtadienį Paryžiuje. Posėdžiuiose dalyvauja 15 šalių užsienio, gynybos ir išdo-finansų ministeriai.

IŠ VISO PASAULIO

Tarybinių "antžmogiu" sugrįžimas

MASKVA. — Antradienį buvo kaip dideli didvyriai sutikti aerodrome 4 raudonojo laivyno jūrininkai, kuriuos išgelbėjo Pacifike JAV lėktuvnešis "Kearsarge" po 49 dienų plūduriavimo vandenyne be valgio invazijos operacijų valty. Sovietų spauda ta proga rašo apie nuostabų raudonarmiečių paruošimą ir ištvėrimumą. Jei Amerikos jūrininkai nebūtų jų išgelbėję, Sovietų spauda apie šiuos 4 vyrų žuvimą manevruose nebūtų nė žodžio parašiusi. Aerodrome juos pasitiko ir JAV ambasadorius Thompson.

Priešinasi Tito valdžiai

BELGRADAS, Jugoslavija. — Vidaus reikalų ministeris Svetislav Stefanovič padarė parlamentinę pranešimą apie priešvalstybinę veiklą, pripažinimas, kad ji pastaraisiais metais padidėjo. Tai esą matyti iš priešvalstybinių bylų. 1959 metais buvo nužista už šį nusikaltimą 3,452 žmonės, 50% daugiau, negu 1958 metais.

Castro prieš antikomunistus

HAVANA. — Revoliucinės valdžios galva Fidel Castro per dvi dienas pasakė tris maratoniškas kalbas per televiziją. Paskutinėje kalboje jis griežtai pasisakė prieš Kubos antikomunistinius laikraščius, kadangi jie mažina žmonių pasitikėjimą revoliucine valdžia. Kuboje cenzūra dar nėra pilnai įgyvendinta. Castro mokslo draugas Luis Conte Agnero kasdien duodavo per televiziją antikomunistinius komentarus. Bet pereinamajame etape jis jo studiją įsiveržė gaudydamas kubiečių, komunistų vadovaujamą, ir nuo tos dienos nieko nebegirdėti apie šį drąsų antikomunistą.

Stachanovo gamyba dingio

MASKVA. — Pravda rašo, kad dabar Donbaso anglies kasyklose iškasa anglies mažiau, negu prieš 20 metų, nežiūrint tariamo kasyklų modernizavimo. Kasyklose kadaisė naivus darbininkas, vardu Stachanov, pasiuto vieną dieną dirbti iš visų jėgų. Jo iškasta anglių norma vėliau buvo paimta už pavyzdį kitiems darbininkams, o pats Stachanovas buvo padarytas didvyriu. Keletą metų vėliau jis mirė nuo džiuvos, bet paliko stachanovinę sistemą, dirbti valdžiai iki paskutinio kraujo lašo.

Susprogdino 2 elektros jėgaines

BUENOS AIRES. — Praėjus parlamento rinkimams, Argentinos sostinėje kitą dieną pasigirdo bomby sprogdinimai. Dvi elektros jėgainės buvo bombų apgrautos ir dalis miesto liko be šviesos. Viena sprogo netoli prezidento Frondizi namų.



Trys demokratų kandidatai ir prezidentas (iš kairės ir dešinė) senatorius Stuart Symington, Hubert Humphrey ir John F. Kennedy, kalbasi su automobiliu darbininku (UAW) unijos prezidentu Walter Reuther Detroitė.

CHRUŠČEVAS ISJUOKĖ JAV - ANGLIJOS PROJEKTĄ APIE ATOMINIUS BANDYMUS

Juo netiki nė plano autoriai, atsiliepė Nikita

RUENAS, Prancūzija. — Po Prancūziją besivažinėjęs Kremliaus diktatorius gana greitai, bet neigiamai, reagavo į Eisenhowerio-Macmillano antradienį paskelbtą kompromisinią projektą apie atominį bombų bandymų uždraudimą.

Chruščevui projektas pasirodė neprimtinai, be žymių, kad Amerika ir Anglija tikrai norėtų padaryti galą branduolinių ginklų sprogdimui. Jis, Chruščevas, abejoja, ar ir projekto autoriai, Amerika su Anglija, tiki savo planu, tai yra, kompromisu, kuris patenkintų abi puses ir priverstų prie susitarimo Ženevos konferencijoje.

Sveikinimas Budapešto skerdikui

Prezidento De Gaulle svečias išsilaukė šaltas, nesusižadines, pamatęs prieš akis Lilio mieste didelį antikomunistų pasveikinimą, kaip Budapešto skerdikui. Užrašas buvo pailiustruotas sovietiniu kūju-piautuvu su drimbanciu krauju.

Trečiadienį jis atvyko į Normandijos uostamiestį Ruengą, garsią kovų vietą iš II pasaulinio karo. Penktadienį jis susitiks su prezidentu De Gaulle Paryžiuje galutiniam išsikabėjimui prieš išvažiuojant namo.

Grįžęs namo, jis galės užregistruoti vieną kitą propagandinį laimėjimą, prancūzų komunistų sustiprinimą dvasioje. Bet neatrodo, kad jam nors per plauką būtų pasisekę įvairyti kylį į Prancūzijos-Vokietijos vienybę, kurią jis taip energingai siekia iškeisti į Prancūzijos-Sovietų draugystę.

Kauno jėgainės statytojai — j Murmansko sritį

Anksčiau buvo numatyta, kad darba atliktų Kauno elektrinėje HES statybininkai, po to netrukus pradės darba naujai projektuojamoje prie Jurbarko. Bet dabar Vilniaus radijas praneša, kad kai kurios statytojų grupės iš Kauno vyks į Murmansko sritį. (E)

Prez. Eisenhoweris pasakė, kad būtų kvaila laukti iš Nixono, jei jis, būdamas išrinktas prezidentu, akla laikytųsi jo, Eisenhowerio, politikos.

Prieš žmogžudysčių televizijų programą

Biznierių moralinis lygis gana žemas, sako pedagogė

WASHINGTONAS, D. C. — Amerikos mokytojų-tėvų sąjungos laikraščio redaktorė Eva Grant iš Chicago gana žemai atsiliepė apie Amerikos televizijų programas, kuriomis diena iš dienos penimi ne tik suaugusieji, bet ir vaikai.

Kalbėdama Amerikos jaunimo ir vaikų konferencijoje, Baltųjų rūmų sušauktaj, ji pasiūlė sudaryti iš rimtų žmonių studijų komisiją, kuri tartų savo svarų žodį apie žmogžudysčių, sadizmo programų įtaką jaunimui.

Kiti konferencijos dalyviai pradėjo ginčytis, kas pirma atsirado — višta, ar kiaušinis, ar amerikiečių noras matyti ir gerėti žudynių scenomis, ar televizija, kuri šiuos norus ir patenkina paverčia į kasdienę šeimų pramogą.

Rabinas Berhard Mandelbaum iš New Yorko išaiškino, kad televizijoje tik atsispindi amerikiečių pažiūros į gyvenimą ir pramogą. Televizija tik parodanti pasiutusių amerikiečių materializmą gyvenime.

Dr. Leo Bartelmeier, Seton psichiatrinio instituto direktorius Baltimorėje, pasakė, kad mokytojai ir tėvai laiko televiziją atpirkimo ožiu, kad pateisintų savo apsilėidimą vaikų auklėjime.

\$2.50 už kavos puoduką

HOUSTON, Tex. — Iš 4 negrų, atėjusių į baltųjų restoraną, buvo pareikalauta po \$2.50 už kavos puoduką.

Jiems atsisakius mokėti, buvo pašaukta policija. Padavėja Mrs. Ybara pasakojo policijai, kad vienas iš jų ją pavadino šlykščia beždžione ir pasiūlė tik 10 centų už puoduką.

Eugene Martinez užėjo niekad nebūdavo negrai patarnaujami. Bet kai negrai sėdėjimo streikais pradėjo kovoti už lygias teises restoranuose, jis išspausdino valgių, gėrimų kainaraštį su specialiomis kainomis negrams.

Vėliausios žinios

Dr. St. Schwartz iš Chicago susekė, kad leukemiją (kraujo vėžį) sukelia virusas. Tuo remiantis tikimasi surasti serumą, kuriuo bus galima apsiginti nuo šios piklilgės.

Roy Johnson, buvęs gynybos departamento raketų tobulintojas, liudijo kongresiniame komitete, kad Sovietai planuoja paleisti į erdvę satelitus su atominėmis ir vandenilinėmis bombomis, kurias būtų galima numesti į bet kurią vietą pasaulyje. JAV mokslininkai irgi dirba prie tokių planų.

30,000 negrų susirinko Pietų Afrikos mieste Capetowne reikalauti, kad valdžia paleistų suimtuosius demonstracijų vadus. Buvo paskelbtas išimties status ir pašaukta kariuomenė padėti policijai laikytis prieš negrus.

Illinois aukščiausias teismas atmetė Cook apskrities prokuroro Adamowski reikalavimą pašalinti Chicago policijos naująjį viršininką (superintendentą) Dr. Orlando Wilson. Adamowski aiškino, kad Wilsonas nėra išgyvenęs metus laiko Illinois valstybėje (jis yra iš Kalifornijos), kas esą nesuderinama su Illinois įstatymais.

Keletas tūkstančių žmonių buvo evakuota iš Nebraskos ir Iowa vietovių, supamų vandens, išsiliejančio iš patvinsų upių.

Nepagamina durims rankenų

Lkp suvažiavime vienas delegatų — tinkuotojų instruktorius Dubauskas — pademonstravo suvažiavimui netinkamus įrankius, kuriuos gamina kai kurie fabriškai. "Argi ne gėda, kad mūsų pramonė, kuri gamina sudėtingą aparatūrą ir stakles, negali kokybiškai pagaminti paprastų spynų, durų rankenų ir pan.?" Čia pat delegatų akivaizdoje rankomis sulankstė netinkama tinkavimo mentele. (E)

SOVIETAI GEROKAI NUSILEIDĘ NUO PIRMYKŠČIŲ NUSIGINKLAVIMO PLANŲ

Prezidentas mano, kad susitarti dėl atominų bombų banymų draudimo galimybės pastaruoju laiku didėja

WASHINGTONAS, D. C. — Savaitinėje spaudos konferencijoje trečiadienį prezidentas Eisenhoweris išsikabėjo su korespondentais apie užvestas derybas su Sovietų Sąjunga dėl atominų ginklų bandymų uždraudimo ir aplamai dėl nusiginklavimo.

Sen. J. Kennedy ir Dižono burmistras

MILWAUKEE, Wis. — Senatorius John Kennedy vėl paklojo keletą ar keliolika tūkstančių dolerių televizijos kompanijai, kad duotų jam laiką pakalbėti rinkiminės politikos klausimais per keturias Wisconsin televizijos stotis.

Senatorius užtikrino, kad jis, jei būtų išrinktas į prezidentus, nesiduos nė kieno valdomas, net jo bažnyčios. Kennedy yra katalikas.

Po jo pranešimo per televiziją korespondentai priminė jam atsitikimą su Prancūzijos miesto Dižono (Dijon) burmistru, katalikų kaunininku Felix Kir.

Jam katalikų bažnyčios vyresnybė uždraudė sutikti Nikitą Chruščevą, kaip miesto galvą.

Senatorius paklausė korespondentus, ką jie iš tikrųjų nori iš jo išgirsti. Jie paklausė, ką Kennedy, būdamas prezidentu, darytų, jei bažnyčia uždraustų susitikti su Nikita Chruščevu?

Aišku, kad aš atlikčiau savo valdines pareigas, atsakė Kennedy. Jis priminė korespondentams, kad prezidentas De Gaulle irgi yra katalikas, o su Chruščevu dabar susitikinę beveik kiekvieną dieną.

Steigiamojo Seimo 40 m. sukaktis

(E) Lietuvos Steigiamasis Seimas susirinko 1920 metų gegužės 15 d. Kaune, viso 112 tautos rinktų atstovų, Lietuvos valstybės santvarkai ir jos teisiniams pagrindams nustatyti. Nuo to laiko jau praėjo 40 metų, bet Steigiamojo Seimo atliktas darbas ir šiandien byloja apie lietuvių tautos subrendimą ir ryžtą gyventi laisvai savoje nepriklausomoje, demokratiniai tvarkomoje valstybėje.

Steigiamojo Seimo darbus įvertinti ir jo 40 metų sukaktį paminėti kviečiame plačiąją lietuvių visuomenę, politinius sambūrius ir organizacijas sudaryti minėjimo komitetus, kurie: 1) paruoštų atitinkamus pranešimus apie Steigiamojo Seimo reikšmę; 2) sušauktų gegužės mėn. minėjimo susirinkimus, kuriems pateiktų paruoštus pranešimus ir paskelbtų juos spaudoje; 3) pranešimuose išskeltina Steigiamojo Seimo reikšmę Lietuvos valstybiniame gyvenime ir įstatymų leidimo srityje, be to pabrėžtina Steigiamojo Seimo įnašas nustatant demokratine krašto santvarka, kuri laidavo Lietuvos piliečiams pagrindines laisves ir teises tikėjimo, politikos, švietimo, ūkio, darbo ir kitose srityse.

Visas šias Steigiamojo Seimo užtikrintas laisves dabartinis tautos priešas — Sovietų Sąjunga, okupavusi kraštą, panaikino, o dabar melagingai skelbia pasauliui apie tariamą lietuvių "laime" gyventi Maskvos globoje. Reiktų šis skirtumas pabrėžti ir nurodyti, kokios iš tikrųjų tvarkos lietuvių tauta norėjo, siekė ir turėjo, kai ji buvo laisva. Vlko Prezidiumas

Šiais klausimais derimasi dviejose konferencijose Ženevoje. Vienoje dalyvauja JAV, Anglija ir SSSR ir kitos — po 5 valstybes iš Vakarų ir Sovietų bloko.

Prezidentas matys ženkly, rodančių, kad Kremliaus valdžia tikrai norėtų susitarti dėl nusiginklavimo ir dėl atominų bombų bandymų uždraudimo. Beje, Kremlius nori šiais svarbiais pasauliniais klausimais susitarti savo sąlygomis.

Eisenhoweris pripažino, kad Sovietų Sąjunga gerokai atitolo nuo pirmąkart reikalavimų sustabdyti atominius bandymus paskelbus bendrą deklaraciją. Ji jau sutinka su JAV ir Anglijos reikalavimu sudaryti pajėgią tarptautinę inspekciją. Bet ir čia Maskva stengiasi įpirsti savo sąlygas.

Pagrindas naujoms deryboms

Sovietams sutikus su ribota atominų ginklų bandymų kontrole, susidarė pagrindas tolesnėms deryboms, o per tai ir viltingas, kad jos duos kokių nors konkrečių vaisių, kalbėjo prez. Eisenhoweris.

Beje, Eisenhowerio Macmillano išdirbtas kompromisinis pasiūlymas apie susilaikymą kurį laiką nuo mažų atominų sprogdimų po žeme nepareigoja būsimam JAV prezidento tokio susitarimo laikytis. Jei projektą Sovietai priims, jis nebus įtrauktas į eventualią Ženevos konferencijos sutartį, kad nereikėtų dėl to reikalauti senato patvirtinimo.

Bet ir susitarimo amžius būtų trumpas, iki sausio 20 dienos. Būsimas Amerikos prezidentas gali projekto ir nepripažinti, ir dėlto reikėtų tartis dėl mažųjų atominų sprogdimų po žeme moratoriumo šį naujo.

Ike ir Macmillan už šią nuolaidą pareikalavo Sovietus, kad jie pasirašytų sutartį apie visų kitų atominų bombų bandymų (ore, erdvėje) uždraudimą, sukūrus tvirtą tarptautinę priežiūrą.

Kubiliaus duomenys apie Vilniaus universitetą

Vilniaus universiteto rektoriaus J. Kubiliaus duomenimis, to universiteto stacionariame, neakivaizdiniame ir vakariniame skyriuose dabar mokosi daugiau kaip 5,800 studentų. Dirbą 412 profesorių, docentų ir dėstytojų, iš kurių 39,5 turį mokslinius vardus ir laipsnius. Skundėsi, kad studentų "idėjinis" auklėjimas susidūrė su sunkumais. Jaunimą reikią daugiau mokinti "internacionalizmo", sugyvenimo su "broliškomis tautomis" (suprask: su rusais). (E)

okupavusi kraštą, panaikino, o dabar melagingai skelbia pasauliui apie tariamą lietuvių "laime" gyventi Maskvos globoje. Reiktų šis skirtumas pabrėžti ir nurodyti, kokios iš tikrųjų tvarkos lietuvių tauta norėjo, siekė ir turėjo, kai ji buvo laisva. Vlko Prezidiumas

Pedagoginio Lituanistikos Instituto Globos Komiteto ATSISIAUKIMAS

Mums, žemiau pasirašusiems, tenka didi garbė, o taip pat ir didi pareiga rūpintis Čikagos Pedagoginio Lituanistikos Instituto moraliniu ir medžiaginiu išlaikymu.

Kad Pedagoginis Lituanistikos Institutas, kuris išaugo iš Aukštųjų Pedagoginių Lituanistikos Kursų, galėtų ir toliau sėkmingai augti ir atlikti užsibrėžtus lituanistinio švietimo uždavinius, jis reikalingas visų lietuvių dėmesio ir sutelktinės paramos.

Ką duos Pedagoginis Lituanistikos Institutas?

Švelnų atsidurusi lietuviškoji švietimo, nūdien kultūrinį gyvenimą kurianti ir jam vadovaujanti, melas iš meto natūraliu būdu mažėja ir nyksta, o tuo tarpu jau antras tremties dešimtmetis eina, kai retėjantis švietimo švietimo eilės maža bepaspildomos. O kas bus dar po dešimties metų ir tolimesnėje išėjimo ateityje?

Gyvajai lietuvių ugdyti, tautinei mūsų kultūrai kurti, kultūriniam gyvenimui vadovauti reikia švietimo priemonių: lituanistinėms mokykloms, mokytojų, organizacijoms vadovų su gilesniu lituanistiniu pasirušimu, kokį ir teiks Pedagoginis Lituanistikos Institutas.

Instituto Globos Komitetas, pradėdamas savo darbą, pirmiausia kreipiasi į lietuvių akademinį jaunimą, lankantį vietines aukštąsias mokyklas, prašydamas nuoširdžiai susidomėti lituanistinėmis studijomis, skiriamas ir joms nors dalelė savo energijos ir laiko. Mes žinome, kad profesinis pasiruošimas gyvenimui iš studentijos reikalauja daug įtempo darbo ir daug lėšų, kad idealistinėms studijoms maža bėlika laiko ir pinigų; bet gyvieji pavyzdžiai rodo, jog ryžtingam jaunimui

tos kludancios aplinkybės nėra nenugalimos. Štai ir dabar Institutą lankančių klausytojų tarpe yra 20 studentų.

Kreipdamiesi į vyresniąją visuomenės kartą, su didžiu dėkingumu mes prisimename tuos realiusius patriotus, kurie pinigais jau yra parėmę šį Institutą lankančią studentiją. Instituto užuomazgai, Aukštiesiems Ped. Lituanistikos Kursams, vyresnioji karta sudėjo tiek pinigų, kiek tuo tarpu jų reikėjo.

Tad, džiaugdamiesi gyvu jauniosios kartos idealizmu ir realaus patriotizmo buvimu mūsų visuomenėje, Pedagoginio Lituanistikos Instituto globos tarnyba mes pradėdame su šviesiu ir viltingu žvilgsniu ateitį, tikėdamiesi, jog mūsų akademinis jaunimas uoliai lankys Instituto paskaitas, o visuomenė teiks jam reikalingą finansinę paramą.

Dr. P. Daužvardis,
Lietuvos Respublikos Konsulas
Br. Kristanavičius,
Tėvų Jėzuitų Vyresnysis
M. Krikščiūnas,
Profesorių Dr-jos Pirmininkas
J. Jasaitis,
Liet. Benėruomenės Čikagos Apygardos Pirmininkas
J. Tamulis,
LB švietimo Tarybos Pirmin.
Domas Velička,
Instituto Lektorių Tarybos Atstovas.

Juozą Geštautą
palaidojus

Juozas Geštautas buvo senas čekagietis sportininkas-ristikas. Prieš trejetą mėnesių jis parduė savo namą ir drauge su žmona Juana išsikėlė gyventi į San Diego, Kaliforniją, kur anksčiau jau buvo apsigyvenusi jaunesnioji duklė, būtent, Mrs. Peterson.

Juozo sveikata jau per kelis metus slūbavo, — jis turėjo atlikti kečias sunkias operacijas ir ilgokai sirgo.

Kadangi vyresnioji duklė, kuri yra nevedusi, anksčiau išvyko į Kaliforniją ir ten, gavusi gerą darbą apsigyveno pas sesutę Joaną ir švogeri Harvej, tai pasiūlyti vieni Geštautai nerimavo, Juozas vis kalbėdavo, kad noris pas vaikus gyvendamas ir mirti.

Jo troškimas išsipildė. Pas daktarės apsigyvenęs, kovo 11 d. jis mirė.

Is San Diego jo kūnas buvo parvežtas į Čicagą ir pašarvotas Eudeikio koplyčioje. Kovo 17 d. įvyko laidojimas. Su bažnytinėmis apeigomis velionis buvo palaidotas šv. Kazimiero kapinėse.

Velionis buvo ramus būdo žemaitis, kilęs nuo Luokės. Tik su šeima, tiek su pašaliniais (draugais ir pažįstamais) labai gražiai sugyveno. Skaitė laikraščius ir pasikalbėdavo su visais buvo draugiškas ir malonus.

Velionio sūnus Ray yra atlikęs karinę prievolę, sukūręs šeimą ir gyvena Čikagoje. Jis, jo vyresnioji sesutė Bernice ir velionio brolis Klemensas rūpinosi laidojimu. Žmona Juana Geštautienė ir kita duklė atvyktį į laidojimą iš Kalifornijos negalėjo.

Reiškiu užuojautą velionio Juozo Geštauto artimiesiems.
R. Šniukas

JOIN SKYWATCH
CALL



UNITED PRESS - NATION NEWS
Policija veža į ligoninę komunistų sužeista katalika per demonstracijas prie televizijos studijos Kubos sostinėje Havanoje. Demonstracija ir mustynės prasidėjo, kai komunistai priverė pašalinti antikomunistinį radijo ir televizijos komentatorių Louis Conte Agüero.

Prisimenant Vel. Al. Micevičių

Šiandien sukanka trys metai, kai mes palaidojom žinomą dailės mylėtoją Aleksandrą Micevičių Lietuvių Tautinėse kapinėse. Nors metai bėga ir jie neša su savim daug mums brangių asmenų, tačiau mes nebegalime pamiršti juos. Jie paliko mums daug visokių atminimų, kurie dažnai pasireiškia mūsų mintyse ir kalbose.

Šiandien, minėdami Aleksandro Micevičiaus trijų metų sukaktį, apgailestaujam jo taip ankstyvą išsiskyrimą iš mūsų tarpo. Kartu prisimenam, kad jis paliko mums daug gražių atminimų, ypač iš mūsų bendros veiklos muzikos srityje.

Kaip jo miela žmona Lulu ant jo paminklo užrašė, "ant sparų dainos" mūsų mintys dažnai plaukia prie jo kapelio.
Nora G.

Rokiškyje priviso vagių

Jau kuris laikas girdisi nusiskundimai, kai iš vietinių ir užsieninių siuntinių, einančių per Rokiškio ir Žiobiškio paštus (Rokiškio rajonas), dingsta medžiagos gabalai, skarytės ir įvairūs kiti daiktai. Ypač, kai gavėjai, atsiimdami siuntinius, nepatikrina jų turinio.

Žiobiškio Kirstukienė turėjusi trūkumų siuntiniuose iš Amerikos.

Paplimbalės Gudienai pražuvusi siūsta iš Amerikos aukštinė kritinėm segama saga.

Karpavičius negavo iš Sibiro siųstų pinigų.

Mitragalio Mihalakienėi taip pat buvę nusukti pinigai.

Pagaliau paties kolūkio pirmininko padėtas taupomoni kason 25,000 rublių, po atitinkamo dokumentu "pataisymo", Žiobiškio pašto vedėjas "sukolektyvines" savo šeimos naudai.

Per tardymą paaiškėjo, kad tą darbo Žiobiškio pašto vedėjas vykdęs su savo svaينو, Rokiškio pašto viršininko, žinia. Dabar Žiobiškio pašto vedėjas jau sėdi kalėjime už vagystes pašte.

Tik neaišku, kas atlygins nukentėjusiems nuostolius bei skriaudas, ir kaip bei kur toliau darbuojasi, bei talkininkų likęs, švogeri Rokiškyje. Nejaugi jis toliau skriaus žmones?
Z.

Darbusis vagišius

Policija ieško savininkų, kuriems priklauso vogtieji daiktai. Vienas jaunas vagišius, 18 metų amžiaus Fred Meney, savo patėvio garaže turėjo prisikrovęs tiek vogtų daiktų, kad būtų galima prikrauti keturis sunkvežimius. Garažas, priklausęs Fred Timm, 41 metų, vagišiaus patėviui, prikraitas vogtų baldų, linoleumo, kilimo, elektros mašinų, frankų, motorinių žolei pjaustymo mašinėlių, boro keičių, gesintuvų, dviračių, šautuvų ir kt. Darbusis vagišius su patėviu pasodinti už groty.

A. + A.
Dr. ANTANUI DIDŽIULIUI
mirus, jo sūnų Algirdą ir jo šeimą nuoširdžiai užjaučia
Nijolė ir Zigmąs Čepulkauskai

Dviejų Metų Mirties Sukaktis
MARIJONA GUZEVIČIENĖ - GUZAS
(PAGAL TĖVUS KIELYTĖ)
gyveno Delavan Lake, Wisconsin
Mirė 1936 metų kovo 21 dieną, 5:00 valandą ryto, suaugusi pusės amžiaus, gimusi Lietuvoje, Rokiškio apskrity, Rakečių parapijoje, Kutosų kaime.
Amerikoje išgyveno 44 metus.
Palaidota Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Liko nuliūdę: vyras Raymond, dėdė Juozapas Serevičius, pusbrolis Terevydis su šeima ir daug draugų bei pažįstamų. Lietuvoje liko sesuo Karolina Sukienė ir švogeri Jonas Sukys su šeima; brolienė Klienė su sūnum.
Mama miela, kol aš gyvenau, būsi mano mintyse ir širdyje. Išiseis ramiai, tebutie Tau lengva šį žemelį. Lauk manęs ateinant anksčiau ar vėliau.
Prabėgo lūdni dveji metai, kai mane palikai, Kai Tave prigludė tie šalti kapai. Daug vilties turėjai su manim gyventi. Bet ankstybos mirties negalėjai išvengti. Man liūdnai teileka tik Taves galėtis ir ant tavo kapo gėles padėti.
Nuliūdęs: **VYRAS RAYMOND.**

FRANK L. ANDRIUS
(Andrijauskas)
Gyv. 6202 S. Richmond, Chicago, Ill.
1900 m. kovo 23 d., 8:45 val. ryto, suaugęs 34 metų amžiaus. Gimęs Čikagoje, Ill.
Paliko nuliūdę: motina Bronislava, pagal tėvus Laudanskaitė, dėdė ir dėdienė George ir Olga Landon, pusseserė Carol Jean, jos vyras Donald Steinke, dėdė ir dėdienė Kazimieras ir Izabelė Andrijauskai, pusbrolis Vaclovas Andrijauskas ir pusseserė Anna Andrijauskas. Lietuvoje sesuo Janina ir jos vyras Antanas Gereas, ir jų šeima. Dėdina Ona Andrijauskas, pusbrolis Adomas ir jo žmona Ona Andrijauskai ir jų duklė Joanne (Krikšto duklė), dėdina Dorothy Andrews, pusbroliai Harold ir Charles Andrews ir jų šeimos, giminės Vincetas Rich ir jo šeima, Aleksandras Rimkevich, Stanislava Bradke, jos vyras Walter ir jų šeima, Stanislavas Rimkevich ir jo žmona Helen ir jų šeima, Justina Klapatauskas ir jos sūnus; Stanislovas ir Altonas ir jos duklė Sophie Leskauskas ir jos šeima, Pranciškus ir Jonas Petkevicius, Stanislava ir jos vyras Edward Pavis ir jų šeima, Marijona ir jos vyras Vladas Martuzas, Bessie ir William Trigalau, Ona Luden ir jos šeima, Alice ir Leonard Rollus; Harriett ir Sidney Anzak, Edward ir Alice Luchen, Enne ir Ewing Shepard ir jų šeima. George Luchen ir jo sūnus ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 S. Western Avenue.
Šeštadienį, balandžio 2 dieną 8:30 val. ryto bus laidimas iš koplyčios į Gimimo Panelės šventiausios parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Frank L. Andrius gimines, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį palaidavimą ir atsiveikimą.
Nuliūdę lieka:
Motina, dėdės, dėdienės, pusseserės ir pusbroliai.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

Gėlės Myliniems, Vestuvoms, Banketams, Laidotuviams, Papuošimams
URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

Telegrama / Vias Pasaulio Dalia
LOVEIKIS
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvoms, Banketams ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINČIA
GELĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: Yards 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: Lafayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

NARIAI
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: Lafayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1421 SO. 50th AVE., CICERO
Phones: Olympic 2-3245 — Townhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: Yards 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
19821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: Olympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: Yards 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-8672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

BUDRIK FURNITURE
3241 So. Halsted Street

Didžiausias rakandų pasirinkimas. Išparduodamas su didele nuolaida.
2 dalių Parlor setas po \$88.00
3 dalių Sectional pigiai, apie \$148.00
Studio Couches nuo \$48.00
Lounger kėdės po \$19.00 ir brangiau.
Spuvruoliniai matracai po \$18.00
3 dalių Miegamas setas už \$52.00
4 dalių Miegamas tū \$98.00
5 dalių virtuvės setas nuo \$37.00
7 dalių virtuvės setas vertės \$89.00 už \$59.00
9 dalių valgomos kambario setas už \$199.00
8 kub. pėdų refridzeratorius už \$118.00
Wringing Washers - Skalbiamos mašinos už \$69.00
Dulkų Valytuvai - Elektr. \$19.00
21 colių Televizijos setai po \$68.00
21 colių Telev. setai, originaliame supakavime \$118.00
17 colių T. V. \$88.00
Radijai nuo \$9.00 ir brangiau
Stereo. Fonografi už \$24.00

ALYVA - ANGLYS
SILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS
SKRUPULINGAI SAZININGAS PATARNAVIMAS
Gamas saukti kvejuonu metu Prospect 6-6677.
24 VALANDŲ TARNYBA.
GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doba

ALFONSAS NAKAS

DETROITO NAUJIENOS

Po skautų mugę pasidairius

(Tęsinys)

Vajus Lietuvus žurnalui remti

Prie bažnyčių ir kitose vietose Detroito studentai dalina Lietuvus piniginiu vajuus propagandinį leidinį. Vistiek, šis į keturias dalis sulankstytas lapelis visų lietuvių nepasieks. O žurnalo piniginis vajuus eina visą kovo mėnesį, ir, neabejotinai, nusitęs dargi visą balandį. Jeigu duosny Naujienų skaitytoją netikėtai užklups kuris iš vajuje dirbančių jaunuolių, manau, jis neatsisakys dolerį — kitą šiam gražiam reikalui pakloti. Kas yra tas Lietuvus, noriu čia bent keliais žodžiais užsiminti.

Lituanus žurnalas yra leidžiamas Lietuvių studentų sąjungos Jungtinėse Valstybėse. Jį redaguoja, į jį rašo, jį visokiais būdais platina visų srovių ir be srovių lietuvių studentai, arba čia mokslus jau baigusieji. Visi straipsniai yra anglų kalboje ir taikomi ne tiek lietuviams, kiek sveiktamūšiams skaitytojams. Paskutiniu laiku žurnalas išleidžiama iki 6,000 egzempliorių kiekvieno numerio (maždaug kas ketvirtį metų) ir, didelė dauguma, veltui išdalinama universitetų profesoriams, politikams, valdžios aukštesiems pareigūnams — tiek šiame krašte, tiek ir visame plačiame pasaulyje. Išleisti šio žurnalo 4 numerius per metus, kainuoja apie 7,000 dolerių. Žurnalui remti vajus paskutinį kartą buvo daromas prieš porą metų (iš viso, žurnalas Lietuvus jau eina virš 5 metų) ir pastaruoju laiku izde bėra likę vos 300 dolerių, taigi, be naujų aukų nebeįmanoma išleisti nė vieno naujo numerio.

Žurnalų, JAV išėinančių lietuvių kalba, lietuvių suaugusiai publikai, šiuo metu turime mažiausia 5. Bet jie sveiktamūšiams nieko nesako. Lituanus yra vienintelis periodinis lietuvių leidinys, kuris prieinamas angliškai skaitančiai inteligentijai visame pasaulyje ir kurio tik Lietuvą bei lietuvių tautą liečiantieji straipsniai daugeliu kitataučių, dažnai valstybių galvoms, senatoriams, įtakingiems politikams, atidaro akis arba praplečia akiratį lietuviškų reikalų informacija. Kad žurnalas yra nepaprastas, nepamainomas

lietuvių tautos tragedijos aiškintojas, lietuvių laisvės bylos akstintojas, vajui skirtame leidinyje yra duota ne tik visa eilė lietuvių šulų pasisakymų (vyškupas Vincentas Brizgys, mūsų pasiuntinys Vašingtone Charge d'Affaires Juozas Kajeckas, Alto vykd. k-to p-kas Leonardas Šimutis, JAV LB CV p-kas Stasys Barzdukas, Vliko p-kas dr. Antanas Trimakas ir eilė kitų), bet ir tokių plačiame pasaulyje žinomų asmenybių, kaip JAV Atstovų Rūmų daugumos vadas John W. McCormack, rimčiausias JAV prezidentinis kandidatas senatorius John F. Kennedy, kitas jo varžovas, senatorius Hubert H. Humphrey ir dar daugelis. Visi čia įvardyti ir neįvardyti Lituanus žurnalui skiria nepaprastą reikšmę Lietuvus ir lietuvių tautos propagavime.

Girdėjau, kad studentai vaikščios po namus tų, kieno adresus žinos. Kitus bandys pagauti gatvėje ir paprašyti. Lituanus rėmėjais bus paskelbti visi, kurie duos žurnalo leidimui paremti nuo 5 iki 20 dol., garbės rėmėjais — nuo 20 iki 100 dol., garbės leidėjais — aukojusieji po 100 dol. ar daugiau. Tačiau, aukotojais bus vadinami visi tie, kurie ne tik keliais doleriais, bet ir keliasdešimčia centų parems šį tikrai gražų, tikrai naudingą, tikrai Lietuvą visame pasaulyje garsinantį, mūsų jaunųjų inteligentų leidinį.

Tie, kurie žurnalo leidimui norėtų paaukoti, bet aukų rinkėjų nebus pasiekti, prašomi pinigų tiesiog siųsti žurnalo redakcijai-administracijai sekančiu adresu: Lituanus, 916 Willoughby Avenue, Brooklyn 21, N. Y.

Pastaba: Lituanus žurnalui remti komitetas Detroito yra įsteigtas Lietuvių studentų s-gos Detroito sk. v-bos p-ko A. Udrio pastangomis. Pirma studentai vajų vykdys, išeidami su aukų lapais, o vėliau numato tam tikslui surengti ir vakarą. Apie tai parašysime laiku atėjus.

Iš Lietuvos į Detroitą

Kovo 19 d. čia gauta žinia, kad Sovietų Sąjungos vyriausybė davė leidimą į JAV išvažiuoti 60-ties metų amžiaus Marijai Zalkauskieni, dabar gy-

Pilypas taisosi pamažu

SCOTTVILLE, Mich. — Naujienų atstovas stiprėja, bet labai pamažu. Kaip jau minėjome, jis buvo nugabentas į Muskegon ligoninę, kur specialistai gydė visą jo šlapimo sistemą. Kovo 9 dieną jis buvo parvežtas namo, į savo ūkį. Ten jį prižiūrėjo žmona Mary, greta gyvenanti duklė Milda Martz ir kiti artimieji. Atrodė, kad ligonis pasitaisys.

Bet kovo 17 dieną reikalai pablogėjo. Teko jį vežti į Lūdingtoną, Paulina Sterns ligoninę. Kovo 18 dieną jis buvo operuotas. Pasiškėjo, kad visas bėdas kėlė tulžyje atsiradę akmenys. Jie buvo išimti. Ligonis taisosi, bet labai pamažu. Gydytojai dar nepasakė, kada galės išeiti iš ligoninės. Jie tvirtina, kad jis išeis, bet vėliau dar kartą turės atvykti tikrinimam. Bet gydytojai pasakoja, kad jis taisosi ir turi vilties, jog sustiprės.

Dabartiniu metu šiaurės Michigano privertė daug sniego. Kiekvieną žiemą čia sniego netrūkavo, bet šį metų jo iškrito daugiau negu reikia. Seni žmonės tvirtina, kad šie metai bus labai derlingi. Daugelis planuoja užsėti galimai didesnius žemės plotus.

Kaimynas

venančiai Panevėžyje. Zalkauskienės visi trys vaikai, dvi dukros ir sūnus, su šeimomis gyvena Jungtinėse Valstybėse. Laimingoji motina pirmiausia sustos pas Detroito gyvenantį sūnų Antaną.

Sis atvejis įdomus tuo, kad vaikai pas Amerikoje besilankančius Mikojaną, vėliau Chruščiovą, nesikreipė. Nors motinos atsigabenimu iš Sovietijos jie rūpinosi keletą metų, bet visa tai darė legaliu ir normaliu, tarptautiniais įstatymais nustatyto keliu. JAV konsulato iš Maskvos rašte sakoma, kad iš Sovietų pusės viskas sutvarkyta ir, kai tik bus pasiūsti affidavitai bei bilietas kelionei į JAV lėktuvu atlikti, visa bus be trukdymų išduota. Tikimasi, kad p. Zalkauskienė Detroitą pasieks dar prieš Velykas, nes kovo 22 d. sūnus Antanas visus reikiamus dokumentus ir bilietą į Maskvą pasiuntė oro paštu.

Karloio teta parems Balfą

Dar nežinodami veikalo pavadinimo, prieš porą savaitių rašėme apie Balfą 76 sk. rengiamą vakarą. Čia truputis papildomų žinių. Balandžio 28 d. 7 val. vakare Ispanų salėje bus vaidinama 3-jų veiksmų T. Brandon'o komedija, "Karolio teta". Režisūra Z. Arlauskaitės-Mikšienės. Vaidins Dramos mėgėjų sambūrio geriausi aktoriai. Po vaidinimo šokiai, žaidimai, bufetas.

Skėmos "Zvakidė" ateinančių rudenį

Darbininko savitraščio premijuotas, Antano Skėmos 2-jų veiksmų vaidinimas "Zvakidė", bus pastatytas Detroito scenoje ateinančių rudenį. Statys ir režisuos aktorius Justas Pusedėris. Pastatymo administravimą pasiėms Lietuvių Balso Radijo klubas. Scenovaizdis Vytauto Ogilvio. Muzikos parinkimas ir priežiūra — vargonininko Alberto Mateikos. Vaidins "Alkos" Dramos sambūrio aktoriai. Tikslis spektaklio data dar nenustatyta, nes dar tebeišskoma tinkama salė. Tačiau, repetuoti veiklas jau pradėtas.

Kostas Jurgutis dar serga

Balfą 76 sk. pirmininkas, visuomeninkas p. Kostas Jurgutis, prieš keletą savaitių buvo rimtai susirgęs. Kurį laiką praleido ligoninėje, deguonio aparatu aprūpintas. Dabar gydomi grįžęs į namus. Linkiu p. Jurgutui greit atsigausti ir Balfą vakare jei ne vadovų, tai bent žiūrovų eilėse būti!

(Pabaiga)

ROCKFORD, ILL.

Vyrų choras žygiuoja drąsiai: balandžio 24 dieną ruošia didelį siurprizą

Kiekvienas didelis darbas reikalauja prisirengimo, jėgų ir drąsos, ypatingai kultūrinėje ir meninėje srityse, bet dirbant su noru, visada pasiekiamas tikslas.

Jau Naujienose buvo prisiminta, kad Rockfordo Lietuvių Vyrų choras rengia pavasarinį koncertą, ir nepaprastą. Nors nariais ir negausus Vyrų choras, bet ryžto ir energijos jiems netrūksta, juo labiau kad Rockfordo lietuvių visuomenė yra su jais. Visuomenė juos šiltai atjaucia, remia ir palaiko, kad tik tas vienetas gyvuotų.

Muz. Lino vadovaujamas Vyrų choras drąsiai žygiuoja, siekdamas pastatyti lietuvišką dainų aukštumoję. Tam tikslui choras pasikvietė dvi mūsų pažības — žvaigždes Metropolitan operos solistą Algirdą Brazį ir pasižymėjusią, puikiai pasirodžiusią "Il Trovatore" operoje solistę M. Kripkauskiene.

Čia noriu dar kartą priminti mieliems Naujienų skaitytojams, kad sekmadienį, balandžio 24 d., per Atvelykį įvyks minėtas koncertas ir prasidės lygiai 1:30 valandą popiet, o po koncerto bus tuojau į stalus nešami pietūs visiems svečiams. Kurie savoj svorį saugo, galės savo vietą prie stalo kitam užleisti.

Dainininkų žmonos ir talkautojos jau posėdžiauja ir svarsto, kaip įspūdingiau iškilmingiau priėmus ir pavašinus svečius iš arti ir toli. Svečių bus nemaža ir kitataučių. Tikiu, kad jos tą problemą lengvai išsprės.

Praeitą kartą rašydama Naujienose žinia, kaip brangų žemčiugėlį palikau paslaptyje, tai dabar galiu tą paslapčių dėžutę atidaryti ir pranešti, kad į koncertą atvyksta ir Pauliaus Leono šeima (sūnus ir dukrelė neseniai buvo paleisti iš Chruščio-



Nikita Chrusčiovas, važinėdamas po Prancūziją, užsuko į baltojo vyno gamybos sritį Pau, kur gavo dovanų, būtent, vyno, baltą ąriuką ir apskritą sūrį.

vo namų nevalios ir atvyko iš susovietintos Lietuvos pas tėvus į Chicago). Bus malonu su jais susipažinti ir naujiems amerikonomams paspausti rankas.

Taigi pasižymėkite kalendoriuje datą — 1960 m. balandžio 24 dieną. Žvalgas

Latvijos surusėjimas

Jau buvo pranešta, kad pagal paskutinį gyventojų surašymą Latvijoje lietuvių tautybės žmonių yra tik apie 62% (prieš karą buvo 75.5%). Kaip praneša Stockholme leidžiamas lietuvių sovietikos informacijų biuletenis "Okupėta Latvija", Latvijos komunistų partijos šiuo metu, kaip įspūdingiau iškilmingiau priėmus ir pavašinus svečius iš arti ir toli. Svečių bus nemaža ir kitataučių. Tikiu, kad jos tą problemą lengvai išsprės.

Rusų tautybės delegatų buvę 200, kitų tautybių 46. Ši skaičių akistata Latvijos surusėjimą dar daugiau išryškina, negu gyventojų surašymo duomenys. (E)

SKAITYK IR KITAM PATARK SKAITYTI "NAUJIENAS"

NOW! **4 1/4%** PER ANNUM
ON ALL ACCOUNTS
EARNING ON PREPAID SAVINGS
Effective Jan. 1, 1960
FREE ALUMINUMWARE WITH \$500.00 OR MORE
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 So. 49th Court, Cicero, Ill.
Tel. Bishop 2-1397
HOURS: MONDAY 9 to 5
TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 to 5
SATURDAY 9 to 1
WEDNESDAY CLOSED


Mes mokame **4 1/2%**
Isteigta 1914 m.
Kapitalas \$5,000,000.00
August Saldauskas, Prezidentas
MIDLAND Savings and Loan Association
ANT VIŠU TAUPYMO SASKAITŲ
Kiekviena sąskaita iki \$10,000. - apdrausta Federalinėje Draudimo Įstaigoje.
4038 ARCHER AVENUE
CHICAGO 32, ILL.
Tel. LA 3-6719

CRANE SAVINGS AND Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
2555 West 47th Street Tel. LAFayette 3-1083
Nemofama! vieta automobiliams
4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS
Galiajo nuo 1960 metų vasario 1 dienos.
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antradienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Seštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Terečadieniais uždaryta.

TAI SPARČIAI AUGA!!!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN
MUTUAL FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioji 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių plokštelėms groti
Be perdogramų lempučių
Svelnus garso AM ir trumpų bangų radijas
Viskas tekainuoja tikrai \$99.95
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėį buvusias šias pavyzines prekes:
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.
Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.
ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9-9 val., kitomis dienomis 9-6, sekm. 11-5.

AR ŽINOTE, KAD
UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA
4 1/4% DIVIDENDO
už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — šerų sąskaitos investmentus?
Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad galėtumėte gaut didesnę nuosimtį už savo santaupas

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 So. Halsted St. Tel.: HAYmarket 1-3070
Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki \$10,000.00

